
Dodatok č.1   

k Zmluve o dielo č. SP/01/09/2023 uzatvorenej dňa 8.9.2023 medzi: Obec Zvolenská 
Slatina, so sídlom: ul. Slov. nár. povstania 370/19, 962 01 Zvolenská Slatina, IČO: 00 320 
447 ako objednávateľom a spoločnosťou PEMAX PLUS, spol. s r.o., so sídlom: Medený 
Hámor 4949/14, 974 11 Banská Bystrica, IČO: 31 627 421 ako zhotoviteľom 
__________________________________________________________________________ 
 

I. Zmluvné strany 

1.Objednávateľ:  
Názov:    Obec Zvolenská Slatina 
Sídlo:     ul. Slov.nár.povstania 370/19, 962 01 Zvolenská Slatina 
Štatutárny orgán:   Ing. Mária Klimentová, starostka obce 
IČO:     00320447 
DIČ:     2021339441 
Bankové spojenie:   VÚB, a.s. 
Číslo účtu (IBAN):   SK73 0200 0000 0000 0342 3412 
Osoba oprávnená na rokovanie 
vo veciach zmluvných:  Ing. Mária Klimentová, starostka obce 
vo veciach technických:  Ing. Drahomír Kubányi, stavebný dozor 
(ďalej len „Objednávateľ“ alebo „verejný obstarávateľ“)                                                      
 
2.Zhotoviteľ:  
Názov :    PEMAX PLUS, spol. s r.o. 
Sídlo:     Medený Hámor 4949/14, 974 11 Banská Bystrica 
Štatutárny orgán:   Ing. Michal Hrnčár, konateľ spoločnosti 
Právna forma:   spoločnosť s ručením obmedzeným 
IČO:     31 627 421 
DIČ:     2020461663 
Bankové spojenie:   Slovenská sporiteľňa, a.s. 
Číslo účtu (IBAN):   SK85 0900 0000 0051 1731 8154 
Osoba oprávnená na rokovanie 
vo veciach zmluvných:  Ing. Martin Šedík, vedúci ekonomického oddelenia 
vo veciach technických:  Tomáš Hrnčiar, stavbyvedúci 
(ďalej len „Zhotoviteľ“) 
(Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne ďalej ako „Zmluvné strany“) 
 
Zmluvné strany dňa 8.9.2023 uzatvorili Zmluvu o dielo (v texte ako „Zmluva“), ktorej 
predmetom bolo vykonanie Diela na stavbe „Chodník, Očovská cesta vo Zvolenskej 
Slatine“, špecifikovaného v Zmluve. Strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku k Zmluve, 
a to z dôvodu požiadaviek, vyplývajúcich postupne počas realizácie diela, na obmedzenie 
rozsahu prác a na navýšení rozsahu prác o naviac práce oproti projektovej dokumentácii, 
s poukazom na ustanovenia článku V. a následne článku III. a článku IV. Zmluvy a v súlade so 



zákonom o verejnom obstarávaní, v dôsledku čoho dochádza k zmene ceny diela a k zmene 
termínu realizácie diela. 

II.  Zmeny a doplnenia Zmluvy  

2.1.   V článku III. Zmluvy sa upravuje v ods. 1 znenie textu nasledovne: 
 Zhotoviteľ je povinný vykonať a odovzdať Dielo a poskytnúť všetko dohodnuté plnenie 

podľa Zmluvy najneskôr v lehote do 30.4.2024. 
 
2.2.  V článku IV.  Zmluvy sa upravuje v ods. 1  Celková cena za vyhotovenie predmetu 

zákazky nasledovne:  
      2.2.1. Pôvodná celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy je: 

Cena bez DPH     224 608,59 EUR 
DPH           44 921,72 EUR 
Cena celkom vrátane DPH   269 530,31 EUR 
     
2.2.2. Celková cena naviac je: 

Cena bez DPH                                11 006,17 EUR 
DPH :                                  2 201,23 EUR 
Cena spolu s DPH:                13 207,40 EUR 

  
2.2.3.  Celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy upravená je: 

Cena bez DPH:                           235 614,76 EUR 
DPH:                                47 122,95 EUR 
Cena spolu s DPH:   282 737,71 EUR 

 
Špecifikácia a cena naviac je uvedená v Prílohe č. 1 tejto zmluvy Ocenený výkaz výmer 
- upravený – doplnený položkový  rozpočet zo dňa 30.11.2023, ktorá zároveň tvorí 
Prílohu č. 1 tohto dodatku a Cenová ponuka na naviac práce zo dňa 30.11.2023. 
  
V zmene Ceny za dielo podľa tohto Dodatku sú zahrnuté všetky práva Zhotoviteľa na 
zmenu Ceny za dielo podľa Zmluvy, a to v súvislosti so všetkými skutočnosťami, ktoré 
do dnešného dňa vznikli a/alebo mohli vzniknúť. 

2.3. V článku XIII. Zmluvy sa pôvodná Príloha č.1 dopĺňa o novú prílohou:  

         Príloha č.1. Ocenený výkaz výmer - upravený – doplnený položkový rozpočet zo dňa 
30.11.2023, ktorá zároveň tvorí Prílohu č. 1 tohto dodatku a Cenová ponuka na naviac 
práce zo dňa 30.11.2023. 

III. Záverečné ustanovenia  

3.1. Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 



3.2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Príloha č.1 Zmluvy: Ocenený výkaz výmer - 
upravený – doplnený položkový rozpočet zo dňa 30.11.2023, ktorý zároveň tvorí Prílohu 
č. 1 tohto dodatku a Cenová ponuka na naviac práce zo dňa 30.11.2023. 

3.3. Ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú dotknuté týmto dodatkom, zostávajú v platnosti 
v pôvodnom znení.  

 
3.4. Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch vrátane príloh, ktoré sú jeho 

neoddeliteľnou súčasťou, pričom dve vyhotovenia budú odovzdané Zhotoviteľovi a dve 
vyhotovenia Objednávateľovi. 

3.5.  Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu poslednej zmluvnej strany a účinnosť 
dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy na webovom sídle obce v zmysle § 47a 
ods. 2 Občianskeho zákonníka v znení neskorších právnych predpisov v spojení s § 5a 
zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších 
právnych predpisov a vo verejnom zozname povinne zverejňovaných zmlúv, ktorý vedie 
Úrad vlády Slovenskej republiky v elektronickej podobe (CRZ). 

 

 

Za objednávateľa:       Za zhotoviteľa:  

 

Vo Zvolene, dňa......................     Vo Zvolene, dňa..........................  

 

 

 

......................................................                ................................................ 

       Ing. Mária Klimentová      Ing. Michal Hrnčár 

starostka obce       konateľ spoločnosti 


